
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от  24.07.2020  № 276 
         с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 11.03.2019 № 83  

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

10.04.2020 №  39 «О внесении изменений в решение Ершичского районного 

Совета депутатов от 24 декабря  2019 года  №  76 «О бюджете муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» и постановлением Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 

23.11.2015 № 250 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области постановляет: 

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

11.03.2019 № 83 (в редакции постановления от 25.04.2019 № 137, 24.07.2019 № 

254, 30.10.2019 № 355, 28.11.2019 № 390, 24.12.2019 № 427, 24.03.2020 № 107, 

10.04.2020 № 137) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  



 

 

1.1.1. строку 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой 

редакции:  
8 Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

(по годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) (рублей) 

объем бюджетных ассигнований  

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составляет :                                                   

86 918 122,29 

в том числе на реализацию мероприятий:  

Обеспечивающая подпрограмма  

 

57 653 336,56 

Создание благоприятных условий для 

деятельности социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 

551 212,97 

Реализация государственных полномочий 

по  созданию административных 

комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в 

целях привлечения к административной 

ответственности                           

1 348 100,00 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав. 

1 300 818,77 

Оказание мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

5 369 725,07 

Развитие системы профессионального и 

дополнительного профессионального 

образования работников органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований Смоленской 

области 

35300,00 

Обеспечение обслуживания, содержания 

и распоряжения объектами 

муниципальной собственности и 

земельными участками, государственная  

собственность на которые не 

разграничена 

44 000,00 

Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном 

образовании – Ершичский район 

Смоленской области 

114 680,00 

Осуществление градостроительной 

деятельности на территории 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

461750,00 

Обеспечение  защиты жилищных прав 

детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа 

18 816 000,00 

Развитие архивного дела в муниципальном 4241,00 



 

 

образовании - Ершичский район Смоленской 

области 
Поддержка жилищного хозяйства 

 

83 717,03 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской 

области 

5000,00 

Противодействие терроризму и экстремизму 

в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области 

5000,00 

Укрепление материально-технической 

базы 

1 114 440,89 

Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства 

10800,00 

 

 

 

1.1.2. в строке 9 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам»: 

- цифру «25 257 920,00» заменить цифрой «25 226 508,77»; 

- цифру «18 408 970,00» заменить цифрой «18 402 090,00». 

   

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район  

Смоленской области» изложить в новой редакции: 



 

 

Приложение №  2  к муниципальной программе  

 «Создание  условий для эффективного управления  

в муниципальном образовании  – Ершичский район   

Смоленской области»  

План реализации  муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  
 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием – 

Ершичский район  Смоленской области» 

 

Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период 

 
 Наименование 

основного 

мероприятия 

Направление 

расходования 
Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансового   

обеспечения 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный 

год и плановый период,. рублей 

Планируемое значение показателя на 

реализацию муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период 

 

     всего 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

организационн

ых условий для 

реализации 

муниципально

й программы» 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

57 653 336,56 
14 518 778,56 15 267 720 13 708 019 14 158819 100 100 100 100 

2 Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

деятельности 

социально-

ориентированн

Поддержка 

социально-

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

Администрация 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

551 212,97 221 212,97 230 000 50 000 50000 100 100 100 100 



 

 

ых 

некоммерчески

х организаций" 

муниципального 

образования 

области; 

3 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

переданных 

государственн

ых 

полномочий» 

   

2 648 918,77 
633 500 623 418,77 683 000 709000 100 100 100 100 

3

.

1 

 Реализация 

государственных 

полномочий по 

созданию 

административн

ых комиссий в 

муниципальных 

районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в целях 

привлечения к 

административн

ой 

ответственности 

Административн

ая комиссия МО 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областного 

бюджета 
1 348 100 

316 900 334 800 341 700 354700 100 100 100 100 

3

.

2 

 Реализация 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

Комиссия по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в МО -

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
1300818,77 316 600 288 618,77 341 300 354300 100 100 100 100 



 

 

прав 

4 Основное 

мероприятие 

«Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 369 725,07 2 659 725,07 2 710 000 0 0 100 100 х х 

5 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

системы 

профессиональ

ного и 

дополнительно

го 

профессиональ

ного 

образования 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальны

х образований 

Смоленской 

области» 

Расходы за счет 

средств местного 

бюджета на 

обучение по 

заочной форме 

выборных 

должностных 

лиц местного 

самоуправления, 

членов 

выборных 

органов 

местного 

самоуправления, 

депутатов 

представительны

х органов 

муниципальных 

образований, 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

и работников 

муниципальных 

отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

35 300,00 

 

 

 

4900 

 

 

 

 

 

9150 

 

21250 0 0 100 х х х 



 

 

учреждений 

6 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

обслуживания

,  

содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальн

ой  

собственности 

и земельными 

участками, 

государственн

ая 

собственность 

на которые не 

разграничена

» 

 

Обеспечение 

содержания, 

обслуживания и 

распоряжения  

объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципальног

о  

образования 

 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

44 000 
34 000 10 000 0 0 100 100 х х 

7 Основное 

мероприятие 

«Совершенств

ование  

мобилизацион

ной 

подготовки в 

муниципальн

ом 

образовании  

– 

Защита 

информационн

ых ресурсов от 

несанкциониро

ванного  

доступа в 

соответствии с 

законодательст

вом Российской 

Федерации  

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

114 680 
99 680 15 000 0 0 100 100 х х 



 

 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области» 

 

8 Основное 

мероприятие 

«Осуществлен

ие 

градостроител

ьной 

деятельности 

на территории 

муниципальн

ого 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области» 

Разработка 

генеральных 

планов и 

правил 

землепользован

ия и застройки 

сельских 

поселений 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

461 750 
162 000 

0 

 

 

 

 

 

 

 

299 750 

0 0 100 х х х 

9 Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

защиты 

жилищных 

прав детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, и 

лиц из их 

числа" 

Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из их числа 

жилыми 

помещениями 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

областного 

бюджета 
18 816 000 2 352 000,00 5 880 000 5 292 000 5292000 100 100 100 100 

 Основное 

мероприятие 

"Развитие 

архивного дела 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

хранения 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

4 241 
4 241 0 0 0 100 х х х 



 

 

в 

муниципально

м образовании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

архивных 

документов 

район 

Смоленской 

области 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1

0 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

жилищного 

хозяйства" 

Обеспечение  

мероприятий по 

капитальному 

ремонту  

многоквартирн

ых домов 

 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

83 717,03 
24 347,03 59 370,00 0 0 100 100 х х 

1

1 

Основное 

мероприятие 

"Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

муниципально

м образовании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

Реализация 

мероприятий по 

снижению 

рисков 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

5 000 
0 5 000 0 0 х 100 х х 

1

2 

Основное 

мероприятие 

"Противодейст

вие терроризму 

и экстремизму 

в 

муниицпально

Реализация 

мероприятий 

антитеррористич

еской 

направленности 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

5 000 
0 5 000 0 0 х 100 х х 



 

 

м образрвании 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области" 

Смоленской 

области 

1

3 

Основное 

мероприятие 

"Укрепление 

материально-

технической 

базы" 

Материально-

техническое 

обеспечение 

органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1 114 440,89 
1 014 440,89 100 000 0 0 100 х х х 

1

4 

Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

развития 

сельскохозяйст

венного 

производства» 

Реализация 

мероприятий для 

создания 

условий 

развития 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

10 800 
10 800  0 0 0 100 х х х 

 Всего по 

программе 

«Создание  

условий для 

эффективного 

управления в 

муниципальн

ом 

образовании  

–Ершичский 

район  

Смоленской 

области »  

 

 
 

86 918 122,29 
21 748 775,52 

25 22 

6508,77 
19 733 019 

20 209 

819 
100 100 100 100 

 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                  В.Е. Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Н.В. Федоренкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделам  

экономики, имущественных и 

земельных отношений;   бухгалтерии; 

контрольно - ревизионной комиссии,  

 

   Визы:    М.М. Бугаев        ___________   «____» __________  _____ 

       

                               Е.В. Телюкова     ____________  «____» __________  ____ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


